*Ex quibus maximum, & si nouum meo iudicio humilli, descendit lumen, propter istas sacras, vel ut melius dicam profanas epulas, famis præfura torquentur Hierosolimitani, acrimonia rãta, ut pane stercore humano, vel fimo maculato uesceretur Hebræi, qui tam laxas habenas dederunt conubijs in honorem Deorum, Ezech. c. 4. noster Vates, *Stercore, quod egre ditur, de homine operies**

illud

*illud in oculis eorum: quia in illis epulis, quando sacrificijs
vehebantur, odoriferis vnguebantur vnguentis ad cele-
briorem cultum, & sic interpretanda, verba textus, Men-
sa ornata est aureae vnguentum possidisti super eam.* Nade cum
in epulis sacrificiorum odoriferis se vngerent Hebraei in
pœnam talis iudicatus, fame præmütur etiã in nostro textu,
secundum veriorẽ elucidationem: *Eporabis vsque ad fœ-
ces, & stramenta eius denurabis,* & propter odoriferorum
genera in conuibijs illis exercita, foeti dissimis pœnis, pa-
nis, scilicet, stercore humano inuoluti animaduertuntur:
vt sic à recto iudice pœna crimini respondeat.

Sed noster elucidabitur textus: *Vnguentum possidisti super
eam,* Si probauerimus in talibus mensis sacrificiorum,
vnguentis odoriferis vsos fuisse Iudæos. Singularis pro-
picius stat textus in cap. 6. Amos: *Vibentes vinum, & op-
timum vnguento deliuuti,* loquitur de Iudæis sacrificantibus.
Sapientiũs Caldæus: *Excelentia preciosorum vnguentorum
vnguntur.* Sed quid mirum in epularum sacrificiorum ce-
lebratione vngerentur Hebraei, cum vsitatus extiteret
mos, Psalm. 103. *Exilaret faciem in oleo,* Psalm. 22. *Parasti
in conspectu meo mensam, impinguasti in oleo caput meum.* Et
Magdalena estudit vnguentum super caput Christi. Et
si antiquorum rebolumus annalia, astatim erit diues ex-
cogitatio nostra, sic Iuuenal alloquitur.

Hirsuto spirant opobalsama collo.

Ex capite desuuebant in faciem, & collum vngueta, tum
ad voluptatem, ad sanitatem tum, eo quod cerebrum
natura frigidum suo fragranti odore recerent & resolu-
uant, vt ex Aristotele, & Plutarcho, lib. de hie, edo-
cent Interpretes hic, sed clariũs Masarius apud Athe-
neum: *Sanitatis maximam partem bonos odores cerebro con-
ciliare.* Sed his omnibus fuisse sanctos Iudæos Hierosoli-
mitanos, in conuiujs, & sacrificijs, expresse erudit Philo
de re rustica.

Ad

Psal. 103.

Psal. 22.

Satira 2.

Aristot.

Masari.

Ad vnius veritatis firmitudinem comprobendam
ista omnia cumulamus, consequentiam, & explicatio-
nem nostri textus conspiciate (sine principijs nulla inferri
valet consequentia) lex erat in Leuitico prohibens sa-
crificiorum esus, inculcatis Deorum, inueniente lege, obli-
ti Dei præcepti Hierosolimitani. Sacrificijs, & idololatris
vescebantur, *Mensa ornata est ante te, de libuiti vnguentis
præciosis sacrificabant manducantes, Vnguentum posuisti
super eam, vt poena correspondeat delicto fame præmuntur
potabis vsque ad fæces, & pane humano foetæti stercore
torquentur in poenam vnguentorum: & sic: quasi exi-
bens rationem suppliciorum in Samaria, & Hierusalem
coniunctim conqueritur, per sequentia verba: *Mensa or-
nata est ante te vnguentum meum posuisti super eam.**